CÂMARA DOS DEPUTADOS
              COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

1

REQUERIMENTO Nº          , DE 2018

(Da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania)

Senhor Presidente,

  Nos termos do Art. 106 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência

determinar a reconstituição das proposições abaixo:

PL 1782/2011 - Altera o § 2° do art. 9° do Decreto-lei nº 4.657, de 4 de

setembro de 1942 - Lei de Introdução ao Código Civil.

PDC 516/2016 - Susta a aplicação da Resolução nº 23.465, de 17 de

dezembro de 2015, do Tribunal Superior Eleitoral (TSE), que "Disciplina a

criação, organização, fusão, incorporação e extinção de partidos políticos".

PL 7400/2010 – Altera a Lei n° 10,233 de 5 de junho de 2001, dispondo sobre

a vistoria de rodovias federais

 Sala da Comissão, em 09 de abril de 2018

Deputado DANIEL VILELA

                   Presidente